No

wWo

®No

AMNINIOros
Hukonaii
ViBaHOBWY

AHrapos Amutpuin
AHraposuy

AHpees AMUTpUiA
defopoBMY

BaranckoB
Bacunui
Wocumosumy

baknpos [Manmm
Xabnbynosuy

be3poaHoB Muxamn
AnekcaHApoBMY

Jata poxxaeHusa

1920 r.

05.05.1906

1921 r.

30.01.1920

15.04.1917

01.10.1898

MecTo
poXaeHnA

[epeBHA
BockpeceHka

AnmMa-ATa

BopobbeBka

CapaToBcKas
06n,

c.Hnkonbckoe

UkanoBckasa 0671.

OpeHbyprckas

061.,

OpeHbyprckuii
p-H, . OpeHbypr

MecTo
npusbliBa

3BaHue

NenTeHaHT

KanuntaH

NenTeHaHT

MN.IENTEHAHT
30cn9cp

NerTeHaHT 866
cn

TEXHUK
WNHTEHJAHT 2
paHra, 881 an

MMpunoxeHune

CBefeHns 0 POACTBEHHUKAX

PoacTBEHHUKM

MaTb -
AMNOnIorosa
AHacTacus

AHrapoBa
ArpageHa

AHfpeeBa B.

Orey
BaralickoB
Nocudh

Camurynu
3akup

be3poaHoBa
AHTOHUVHA
BacunibeBHa

NMocnegHee mecTo
XUTeNbCTBA
POACTBEHHMKOB

UkanoBckas 06/1acTb,
XanvnoBCKUA paioH,
[lepeBHA BocKpeceHKa

OpeH6yprckas 061acTb

OpmKOHUKN3EBCKNIA
Kpai, r.raruropck,
yn.lMoxapckoro, A.1!

OpeHbyprckas 06nacTb

CamapkaHackas
06n,c.KpacHoreapaeiickas,
yn.XnamnyHckas |

r. TallKeHT, yn.
Ypuukoro, 4. Nel



10.

11.

12.

13.

besyknaznos
Bacunuii MaHcoBwny

Baxpywies Cepreit
MeTpoBuy

BecHuxuH Anekceri
MBaHOBWY

OeparvH bopuc
MBaHOBWY

EsctokoB Ceprel
HukutoBnY

MnbnH AkoBs
JleoHOBMY

KnnmyLwkmH
KOHCTaHTUH
CrenaHoBWyY

23.03.1911

11.09.1917

16.07.1920

19.09.1904

15.02.1925

15.05.1906

16.06.1922

Ukanosckas
06n., KBapkuH

4. JlyHa

4. MaxoBka

UensbuHckas
06n., T.
YensabuHck

4. Anéposo
AbBOYNNHCKOro
paioHa
UKanoBCKoW
obnactu

Kyibaluesckas
06nacTb

UkanoBckas
o6n.,
MepeBooLKNiA
p-H, KaprHoBKa

ABIYNNHCKNIA
PBK

NeNTeHaHT, 65
KaB. MoK

M/1. NeiATeHaHT

M/1. NeATeHaHT

TEXHUK-

WHTEHAAHT |
paHra

NeinTeHaHT

NenTeHaHT

JleiTeHaHT

TapaceHKoBa
depnopa,
be3yknagosa
Mapda

LLInpo6okos
AHTOH
TwnxoHoBUY

Martb -
IMoKpbILWKMHA
AHHa

JepsarnHa

Hapexaa
VIBaHOBHa

EBcrlokoBa
Mapda

Hasaposa
Hanexpaa
J1eoHTbEBHA

Ykanosckas 0671,
KBapKMHCKWIA palioH, [,
HwkHe-Kapaainnoska

4. JlyHa

r. JleHuHrpag,
BacunbeBckuin ocTpos, 14
NnHWA, 4. 83, KB. 7

OpeH6yprckas 061acTb

4. Anthéposo
ABLYNMHCKOro paiioHa
UKa/nioBCKOI 06nactu

OpeHbyprckas 061acTb



14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

KoxuH TeTp
dakeeBnY

Ko3auyk /BaH
JlyKbAHOBKNY

KonecHuk Bacunuin
CtenaHoBny

Ky3Hel0B JTyKbsH
Cepreesuny

Ky3HeuoB [letp
AHJpeeBnY

Ky3bMWH BaH
"puropbesuny

Ky3a4knH
I"puropwuii
JIyKbAAHOBNY

Kypesnes ®esop
AnekceeBuny

29.07.1914

15.04.1913

16.07.1916

30.10.15

02.07.1915

18.11.1918

20.10.1921

11.02.1913

Ykanosckas 06n,
r.byrypycnaH

BpaHYaHMHOBO

UkanoBckas
o6n.,
AH[peeBCKuii p-
OH, C.
KpacHosipoBka

Ykanosckas 0611.

4. Hoso-
HWKNTUHO

r. CapatoB

Ykanosckas 00/1.

UKasioBCKast

r.byrypycnaH

M/1.1eATeHaHT

NenTeHaHT

MNaaLWwmnii
NenTeHaHT

KpacHoapMeeLl

M. 1eATeHaHT

TexHUK-
VHTeHOaHT 2-
ro paHra

®enbaLep

JlenTeHaHT

KoXunHa
HaTanbs
dénopoBHa

Kosauyk
Mapus
CemeHoBHa

KonecHuk
MartpeHa

KysHeuo0Ba
MartpeHa
JlykbsiAHOBHa

["'onvkoB
MwuTpodaH A.

KeHa -
KysbMuHa
YnbaHa

Ortew, -

Ky3aukuH
JTyKbsH

Kypesnes /BaH

Ukanosckas 067,
r.byrypycnan,
yn.KoMmuHTepHa 91

Ukanosckas 061., ToLKuWi
p-OH, c. EnxoBKa

Ukanosckas 0671.,
AHPEEBCKUIA p-OH, C.
KpacHospoBKa

OpeHbyprckas 06nacTb

Ukanosckas 061., T.
KyBaHfbIK, OpeHOyprckas
yn., 33 4.

Ukanosckas 0611.,
ANeKCaHAPOBCKUIA p-H., [.
HoBO-HUKNTWHO

OpeHbyprckas 061acTb

Ukanosckas 061acTb,
MepeBONOLKMIA palioH,
ceno AbpamoBka



22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

Kypunosuny Hkos
AcTanosny

Nesalyes Mpuropuii
Cepreesuny

JlenexoB WBaH
defopoBuY

NykbaHey, ViBaH
AHTOHOBMY

JNTyKbsHOB Anekcei
TumodpeeBuy

MakapoB BuKTOp
Bnagnmnposuny

MapksuH /BaH
AHTOHOBMY

22.08.1908

13.11.1917

16.04.1910

24.03.1917

30.03.1923

24.11.1920

04.10.1919

AflamoBKa

¢. bypabirvHo,
COpOoYnHCKNIA
pavioH,

Ukanosckasa 0671.

4. MapLiaHckoe-
JlecHnyecTBO

YkanoBcKas
0671.,
[JombapoBckuit
p-H, noc.
KoTaHcu

Kyii6blLLeBCKas
06/1., conHKa

Ukanosckas 0671.

r. Ukanos

MnagLnii
NEeNTeHaHT

JleiTeHaHT

MNagLwni
NeNTeHaHT

BOEHTEXHUK 2
paHra, 7 nc

NeNTeHaHT Kn

NeNTeHaHT

NenTeHaHT

Kypunosuy
Hatanbs

deBpaHus
JleBarueBa

MepHnkoBa
Mapus

KnnmoBcKast
lrogmuna

dUNIMNoBHa -

XeHa,
JlyKbsiHOB
AHTOH
MwpoHoBuKY

JlykbsaHOB
Bacunuii

Tumodeesny -

6pat

MakapoB
Bnagummp

Kuposorpagckasi 061acTb,
[lepeBHsa AlamoBKa

¢. bypapirnHo,
COpOUMHCKIMIA paiioH,
Ukanosckas 061

TamboBcKas 06/1acTb, T.
MapLuaHck, yn.
WHTepHaumoHanbHasa 32

Ukanosckas 061.,
[oM6apoBCKUIA p-H, 4.
AKy>XapoBKa
Ykanosckas 061.,
[lombapoBCKMin p-H,
OK4apCKu1in 0BLLECOBXO3

OpeHByprckast 061acTb

Ukanosckas 06n., CT.

by3ynyk, yn.
MpaxkpaHckasd, a. 37

Ukanosckasi 0611, f.
MokpoBKa



29.

30.

31.

32.

33.

34.

MwuwnH puropuit
AK1MoBMY

HoBsukoB [MeTp
MakapoBuy

OBYNHHNKOB
Hukonaii
ApetbeBny

Ocunos VBaH
Cepreesuy

Masnos Ceprei
Bnagumnposuy

MaBnywuH VBaH
["aBpnnoBmy

05.12.1915

29.06.1896

05.05.1910

17.02.1916

23.10.1918

15.02.1909

Kyi6blLLeBcKas

06n., c.
lNoHoMapeBKa

OpeHbypr

UKanoBcKas
obnactb, f.
HWKNTWHO

OpeHbyprckas
06n., Opck

Balikunpckas
ACCP,
KameHKa;
bawknpckas
ACCP,
BUKOYNSIKCKWiA

p-H

NokpoBka

UKanoBCKui
MBK,
YkanoBckas
06n.. T.
Ykanos

NeNTeHaHT

cTapLunii
NEeNTeHaHT

KpacHoapmeel,

JleTeHaHT,
338 cu

JleiTeHaHT

JlenTeHaHT

MwuLnHa
Ennzaseta

XeHa
HoBuKKoBa
Mapws

OBUYMHHMKOBA
Hanexpaa

Byx Hukonait
AHIpeeBnY,
Ocunosa
Knaeaus
CrenaHoBHa

Martb NaBnosa
AKynuHa
[MaBNnoBHa

MMaBnyLwmHa
MartpeHa

r. JleHuHrpag, yn. Molika,
104

YensbuHek, Y.T.C.,
nocenok Ne7, gom 3, KB.
16, KOMH.2

UkanoBckas 061acTb, C.
HWKUTUHO

YKpaunHckas CCP, T.
YepHuros, yn. LLIeBYeHKO,
4. 131

Kasaxckaa CCP, .
KaparaHga, waxrta uw.
Kunposa, yN. YTonbHbIN
poe3g, 4. 27, KB |

OpeHbyprckas 061acTb

Ykanosckas 0611.
ACeKeeBCKUIA p-H
MoueraeBka



35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

MaHKnH WMBaH
ANeKceeBny

[MapaLlueHko
AnekcaHap
Tumoeesuy

MepeBep3nH VBaH

MeTpoB Makap
Muwuxaiinosmy

MMonos [embsH
Ocunosuny

MpecHsaKoB
Hukonait
Bacunbesuny

MpoueHko
Hukonai
Cepreesuy

08.02.1907

1921 r.

27.09.1913

18.01.1897

12.11.1923

09.05.1917

24.12.1918

YkanoBcKas
061., HoBo-
CeprueBcKuii p-
H, ¢. HoBO-
CepreeBka

OpeHObyprckuii
OBK

UkanoBckas
06n.,
ByTypnvHcKuii
p-OH, .
PoxxpecTBeHcKas

UKasoBCcKas
06n., JTloboBKa

UkanoBckas
06/1., paiioH
I"payeBka

r. Ukanos

UkanoBckasa 0671.

YkanoBcKas
061.,
MepeBONOLKNIA
p-H, 4.
duIMNnNoBKa

Cr.
NIeNTEHaHT, CT.
NOMNTPYK

MNagLwni
NenTeHaHT

cTapLunii
NENTEHAHT

BeTenbaLlep

pALOBOM

Mnaginia
NenTeHaHT

NenTeHaHT

YKeHa (matb?)
MaHKnHa
(Hnuyrosckas)
MartpeHa
JemMeHTbeBHa

KopuaruHa
Ynuta

MepeBep3nHa
AnekcaHgpa
OcumnoBHa

YKeHa MeTpoBsa
degopa

MaTb TaTbsiHa

PamaHyc Kaik
MapuTa

MpoueHko
Cepreit

Ukanosckas 06n., Hoso-
Cepruvesckuii p-H, C.
HoBo-Cepreeska /.
MockoBckas 4. 3

Ykanosckas 0671.,
BYTYPAVHCKWIA p-OH, A.
PoxfecTBeHCKas

Ukanosckas 061.,
JTro6oBKa

4. B. VIrHawknHo

Ukanosckas 0671.,
ANeKCaHAPOBCKWUIA p-H,
[ob6prHka

Jlntea, PoccuaHa, yn.
dunntckas, 63

UkanoBckas 061,
MepeBONOLKWIA p-H, A.
dunmnnoska



42.

43.

44,

45.

46.

47.

48.

49,

Paukos Knpunn
KceHogoHTOBMNY

PomaHoB Hukonai
AHTOHOBWY

PynakoB Muxann
®epopoBuy

PbIOWH AMUTpUiA
["puropbeBmY

PasaHueB Hukonali
AnekcaHapoBuy

CasoHoB Cepreit
BacunbeBuy

CamcoHoB Anekceit
CemeHoBMY

CamcoHoB BukTop
Cepreesuny

09.06.1922

13.05.1905

03.01.1919

08.11.1910

12.04.1918

23.12.1903

1919 .

23.02.1921

OpeHbypr

Opnosckas 061.

Ukanosckasa o61.

UKasioBCKast
00n..

MonsTuHo

by3ynyk,
fiep.CopoymnHKa

4. BacuneBka

r. byrypycnaH

JleliTeHaHT

KanutaH

JleiATeHaHT

Mn.
NenTeHaHT

JleliTeHaHT

KanntaH

NeNTeHaHT

Martb - PaukoBa
NpackoBbsa

JKeHa -
PomaHoBa
AHacTacus

PynakoBa
AKynnHa

NvwarnHa
®epgocua K.

PasaHueBa
BaneHTuHa

Ca3oHoBa AHHa
HKoB/iEBHA,
AHNCMOB
HAKoB
AHNCUMOBNY

CamcoHoBa
Mapda

AHHa
CamcoHoBa
(keHa)

r. CtanvHabag,
MoAropHbIN NOCENoK, Y.
1,4. 389

MwuHckas 0611, Cnyukuii
p-H, 4. JTly4HnKM

Ukanosckas 06n.,
OKTABPLCKWIA P-H, C.
OKTSI6pbLCK, Y.
KanuHuHckas 809

Ukanos, ["pebeHcKas yri.
117

OpeHbyprckas 06nactb

Yaomyptckaa ACCP,
Mosra

OpeHbyprckas 061acTb

r. bopwucos, 3eneHbli
ropogok 11



50.

51.

52.

53.

54.

95.

56.

S7.

CanpbIkuH
Bacunuii Mesnosuy

Caupngos Muxaun
BacunbeBuy

CemeHoB HuKonai
Hwnkonaesny

Ceprees Erop
MaBnoBuny

ConopgosLumKoB
DUINMOH
ViBaHOBMY

CnupuaoHos
Mwuxaun
Hwnkonaesn4

CnupuaoHos
Cepreit
Tumodeesuy

CrtapocTnH Nnba
["aBpmnoBunY

21.12.1919

1920

16.12.1914

17.08.1921

08.08.1914

05.05.1908

29.09.1922

17.07.1916

Ukasnosckas 061,
COpOoUUNHCKMI p-
H, fep.
bapabaHoBKa

r. Ykanos
(OpeHbypr)

r. YUkanos

Ukanosckas
o6n.,
KapKnHcKuit
panoH, a.
AHIPIOLWNHO

UKasioBCKast
06n., r. Ukanos

Ukanosckas
06n., 1. OpcK

Opckuin PBK,
YkanoscKas
06n., r. Opck

UKasioBCKas
06.
BaknuHckuin

NenTeHaHT

MNagLwni
NENTEeHaHT

JleTeHaHT

KanutaH

BOEHTEXHUK,
275 cn

M.
nenTeHaHT, 11
TOP

M/1. NeiATeHaHT

Mn.
NenTeHaHT

CanpbikuH T1.E.

oTel, Bacunui
Cupugos

CeméHosa H.
A.

Ceprees [Masen

ConofoBLLMKOB
VBaH - oTel

CnupunaoHoBa
AHHa =- XeHa

Orel
CnupwvaoHos
Tumodeit

CrapoctuH A.

OpeHbyprckas 06nactb

Ukanosckas 06n,
COpOYMHCKNIA p-H, aep.
BapabaHoBka

MonoToBckas 061acTb

Kasaxckaa CCP, T.
LLIbIMKeHT, yn. KpacuHa,

4.5

Ukanosckas 06,
KapKMUHCKWiA paiioH, A.
AHApIOLWVHO

Kasaxckas CCP, T.
KemMKeHT, MacTepckue
Mmy. 15

Ykanosckas 06n., . Opck,
yn. Kuposa, 4.15

OpeHbyprckasi 06nacTb



58.

59.

60.

61.

62.

63.

64.

65.

CtenaHoB Mwuxaun

MNaBnoBuny

TawwnnuH
I"puropuii
TumodpeeBuny

TepexoB Nnbs
Anekceesuny

Tonopos Bacunuit

CemeHoBMY

Tonopos ®efop
AKoBnesny

TopyH AMUTpuii
CeneBepcToBMY

THOpUH OMUTpuin
CemeHoBUY

®apgees CTenaH
BacunbeBny

03.10.1903

15.02.1920

27.10.1910

05.10.1918

19.02.1895

07.10.1918

07.10.1918

19.08.1923

YyBallcKas
ACCP, 1.
Yebokcapbl

4. ViBaHOBKa

4. BepxHas
BA3oBKa

Ukanosckas
o6n.,
BepxHeBecoBKa

MonsHbe

IMonsiHbl

Ukanosckas 00n.

p-H 4. HoBo-
TopuHO

KarnntaH

NeNTeHaHT

M/1. NerTeHaHT

(henbaLuep

NeNTeHaHT

JlenTeHaHT

NenTeHaHT

>KeHa
CmopoamHoBsa
Mapus, MaTb
AnekcaHgpa

Ortey, TawmnuH
Tumodhei

MwnyLueHko
HukuTa

JasblgoBa
Menares
HwnkonaeBHa

PeyeHL0Ba
Bepa (keHa)

Kosnos
AHpel

Ko3nos
AHApei

dasees
Bacunuin

OpeHbyprckas 061acTb

OpeHbyprckas 06nacTb

OpeHbyprckas 06/1acTb

Ykanosckas 0671.,
By3ynyKCKuii p-H, 4.
BepxHas BAsoBka

Ukanosckas 06/.,
By3ynykckuii p-H

OpeHbyprckas 06nacTb

OpeHbyprckas 061acTb

¢. HoBO-HUKUTKUHCK, p.
OKTABPbLCKMiA, 0671
Ukanosckas



66.

67.

68.

69.

70.

Uynkos depop
J1eoHTbEBKNY

YynpuHa MBaH
Ky3bmny

LLamcyTanHoB
Xanrar
Mcmannosuy

LUymunmH lMetp
AnekcaHApoBMY

AHbynatoB Caret

3anexosny

27.07.1897

1915 .

21.02.1921

29.06.1911

12.07.1910

UKanoscK, 00n.

Opck

OpeHobypr

r. Ykanos

M/1. NedTeHaHT

M/1. NeATeHaHT

NeNTeHaHT

TEXHUK-
WHTEHAAHT |
paHra

BOEH.TEXHUK
| paHra

Yynkosa EneHa

OpHonuTKoBa
Onbra Mux.

LLamcyTanHoB
Vcmaunn

Bepe3oBCcKuin
Muwuxaunn

Bonkosa Cyrpe

OpeHbyprckas 061acTb

YXutommpckas o6n., r.
Bepanyes

Ykanosckas 0671., 1. Opck,
yn. Octposckoro, Ne 9

BuHHMUKas 061, T.
XXMepuHkKa, p-H
YTonbHuK, yn.lNpuémHas 6

r. YUkanos, yn.
CkopHsxnan, 4. 15



