

№ п/п	ФИО	Дата рождения	Место рождения	Место призыва	Звание	Сведения о родственниках	
						Родственники	Последнее место жительства родственников
1.	Ампологов Николай Иванович	1920 г.	деревня Воскресенка	-	лейтенант	мать - Ампологова Анастасия	Чкаловская область, Халиловский район, деревня Воскресенка
2.	Ангаров Дмитрий Ангарович	05.05.1906	Алма-Ата	-	капитан	Ангарова Аграфена	Оренбургская область
3.	Андреев Дмитрий Федорович	1921 г.	Воробьевка	-	лейтенант	Андреева В.	Орджоникидзевский край, г.Пятигорск, ул.Пожарского, д.11
4.	Багайсков Василий Иосифович	30.01.1920	Саратовская обл, с.Никольское	-	мл.лейтенант 30 сп 9 сд	Отец Багайсков Иосиф	Оренбургская область
5.	Бакиров Галим Хабибулович	15.04.1917	Чкаловская обл.	-	лейтенант 866 сп	Самигули Закир	Самаркандская обл,с.Красногвардейская, ул.Хлампунская 1
6.	Безроднов Михаил Александрович	01.10.1898	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, г. Оренбург	-	техник интендант 2 ранга, 881 ап	Безроднова Антонина Васильевна	г. Ташкент, ул. Урицкого, д. №1

7.	Безукладов Василий Гансович	23.03.1911	Чкаловская обл., Кваркин	-	лейтенант, 65 кав. полк	Тарасенкова Федора, Безукладова Марфа	Чкаловская обл, Кваркинский район, д. Нижне-Кардайловка
8.	Вахрушев Сергей Петрович	11.09.1917	д. Луна	-	мл. лейтенант	Широбоков Антон Тихонович	д. Луна
9.	Веснихин Алексей Иванович	16.07.1920	д. Маховка	-	мл. лейтенант	Мать - Покрышкина Анна	г. Ленинград, Васильевский остров, 14 линия, д. 83, кв. 7
10.	Дерягин Борис Иванович	19.09.1904	Челябинская обл., г. Челябинск	-	техник- интендант 1 ранга	Дерягина Надежда Ивановна	Оренбургская область
11.	Евсюков Сергей Никитович	15.02.1925	д. Алфёрово Абдулинского района Чкаловской области	Абдулинский РВК	Лейтенант	Евсюкова Марфа	д. Алфёрово Абдулинского района Чкаловской области
12.	Ильин Яков Леонович	15.05.1906	Куйбашевская область	-	лейтенант	Назарова Надежда Леонтьевна	Оренбургская область
13.	Климушкин Константин Степанович	16.06.1922	Чкаловская обл., Переволоцкий р-н, Кариновка	-	Лейтенант		-

14.	Кожин Петр Факеевич	29.07.1914	Чкаловская обл, г.Бугуруслан	Чкаловская обл, г.Бугуруслан	мл.лейтенант	Кожина Наталья Фёдоровна	Чкаловская обл, г.Бугуруслан, ул.Коминтерна 91
15.	Козачук Иван Лукьянович	15.04.1913	Брянчаниново	-	лейтенант	Козачук Мария Семеновна	Чкаловская обл., Тоцкий р-он, с. Елховка
16.	Колесник Василий Степанович	16.07.1916	Чкаловская обл., Андреевский р- он, с. Красноярровка	-	младший лейтенант	Колесник Матрена	Чкаловская обл., Андреевский р-он, с. Красноярровка
17.	Кузнецов Лукьян Сергеевич	30.10.15	-	-	красноармеец	Кузнецова Матрена Лукьяновна	Оренбургская область
18.	Кузнецов Петр Андреевич	02.07.1915	Чкаловская обл.	-	мл. лейтенант	Голиков Митрофан А.	Чкаловская обл., г. Кувандык, Оренбургская ул., 33 д.
19.	Кузьмин Иван Григорьевич	18.11.1918	д. Ново- Никитино	-	Техник- Интендант 2- го ранга	Жена - Кузьмина Ульяна	Чкаловская обл., Александровский р-н., д. Ново-Никитино
20.	Кузячкин Григорий Лукьянович	20.10.1921	г. Саратов	-	Фельдшер	Отец - Кузячкин Лукьян	Оренбургская область
21.	Куревлев Федор Алексеевич	11.02.1913	Чкаловская обл.	-	Лейтенант	Куревлев Иван	Чкаловская область, Переволоцкий район, село Абрамовка

22.	Курилович Яков Астапович	22.08.1908	Адамовка	-	Младший лейтенант	Курилович Наталья	Кировоградская область, деревня Адамовка
23.	Левашев Григорий Сергеевич	13.11.1917	с. Бурдыгино, Сорочинский район, Чкаловская обл.	-	Лейтенант	Феврания Левашева	с. Бурдыгино, Сорочинский район, Чкаловская обл.
24.	Лепехов Иван Федорович	16.04.1910	д. Маршанское-Лесничество	-	младший лейтенант	Медникова Мария	Тамбовская область, г. Маршанск, ул. Интернациональная 32
25.	Лукьянец Иван Антонович	24.03.1917	Чкаловская обл., Домбаровский р-н, пос. Котанси	-	воентехник 2 ранга, 7 пс	Климовская Людмила Филлиповна - жена, Лукьянов Антон Миронович	Чкаловская обл., Домбаровский р-н, д. Акужаровка Чкаловская обл., Домбаровский р-н, Окчарский овцесовхоз
26.	Лукьянов Алексей Тимофеевич	30.03.1923	Куйбышевская обл., софинка	-	лейтенант кп	Лукьянов Василий Тимофеевич - брат	Оренбургская область
27.	Макаров Виктор Владимирович	24.11.1920	Чкаловская обл.	-	лейтенант	Макаров Владимир	Чкаловская обл., ст. Бузулук, ул. Гражданская, д. 37
28.	Марквин Иван Антонович	04.10.1919	г. Чкалов	-	лейтенант	-	Чкаловская обл., д. Покровка

29.	Мишин Григорий Акимович	05.12.1915	Куйбышевская обл., с. Пономаревка	-	лейтенант	Мишина Елизавета	г. Ленинград, ул. Мойка, 104
30.	Новиков Петр Макарович	29.06.1896	Оренбург	-	старший лейтенант	жена Новикова Мария	Челябинск, Ч.Т.С., поселок №7, дом 3, кв. 16, комн.2
31.	Овчинников Николай Арефьевич	05.05.1910	Чкаловская область, д. Никитино	-	Красноармеец	Овчинникова Надежда	Чкаловская область, с. Никитино
32.	Осипов Иван Сергеевич	17.02.1916	Оренбургская обл., Орск	-	Лейтенант, 338 сп	Бух Николай Андреевич, Осипова Клавдия Степановна	Украинская ССР, г. Чернигов, ул. Шевченко, д. 131 Казахская ССР, г. Караганда, шахта им. Кирова, ул. Угольный роезд, д. 27, кв 1
33.	Павлов Сергей Владимирович	23.10.1918	Башкирская АССР, Каменка; Башкирская АССР, Бижбулякский р-н	Чкаловский ГВК, Чкаловская обл., г. Чкалов	Лейтенант	Мать Павлова Акулина Павловна	Оренбургская область
34.	Павлушин Иван Гаврилович	15.02.1909	Покровка	-	Лейтенант	Павлушина Матрена	Чкаловская обл. Асекеевский р-н Мочагаевка

35.	Панкин Иван Алексеевич	08.02.1907	Чкаловская обл., Ново- Сергиевский р- н, с. Ново- Сергеевка	Оренбургский ОВК	Ст. лейтенант, ст. политрук	Жена (мать?) Панкина (Ничуговская) Матрена Дементьевна	Чкаловская обл., Ново- Сергиевский р-н, с. Ново-Сергеевка ул. Московская д. 3
36.	Парашенко Александр Тимофеевич	1921 г.	Чкаловская обл., Бутурлинский р-он, д. Рождественская	-	младший лейтенант	Корчагина Улита	Чкаловская обл., Бутурлинский р-он, д. Рождественская
37.	Переверзин Иван	27.09.1913	Чкаловская обл., Любовька	-	старший лейтенант	Переверзина Александра Осиповна	Чкаловская обл., Любовка
38.	Петров Макар Михайлович	18.01.1897	Чкаловская обл., район Грачевка	-	ветфельдшер	Жена Петрова Федора	д. В. Игнашкино
39.	Попов Демьян Осипович	12.11.1923	г. Чкалов	-	рядовой	мать Татьяна	Чкаловская обл., Александровский р-н, Добринка
40.	Пресняков Николай Васильевич	09.05.1917	Чкаловская обл.	-	Младший лейтенант	Раманус Кайк Марита	Литва, Россиана, ул. Филитская, 63
41.	Проценко Николай Сергеевич	24.12.1918	Чкаловская обл., Переволоцкий р-н, д. Филипповка	-	лейтенант	Проценко Сергей	Чкаловская обл., Переволоцкий р-н, д. Филипповка

42.	Рачков Кирилл Ксенофонтович	09.06.1922	Оренбург	-	Лейтенант	Мать - Рачкова Прасковья	г. Сталинабад, Подгорный поселок, ул. 1, д. 389
43.	Романов Николай Антонович	13.05.1905	Орловская обл.	-	Капитан	Жена - Романова Анастасия	Минская обл., Слуцкий р-н, д. Лучники
44.	Рудаков Михаил Федорович	03.01.1919	Чкаловская обл.	-	Лейтенант	Рудакова Акулина	Чкаловская обл., Октябрьский р-н, с. Октябрьск, ул. Калининская 809
45.	Рыбин Дмитрий Григорьевич	08.11.1910	Чкаловская обл.,	-	Мл. лейтенант	Лицагина Федосия К.	Чкалов, Гребенская ул. 117
46.	Рязанцев Николай Александрович	12.04.1918	Молятино	-	Лейтенант	Рязанцева Валентина	Оренбургская область
47.	Сазонов Сергей Васильевич	23.12.1903	Бузулук, дер.Сорочинка	-	капитан	Сазонова Анна Яковлевна, Анисимов Яков Анисимович	Удмуртская АССР, Мозга
48.	Самсонов Алексей Семенович	1919 г.	д. Василевка	-	-	Самсонова Марфа	Оренбургская область
49.	Самсонов Виктор Сергеевич	23.02.1921	г. Бугуруслан	-	лейтенант	Анна Самсонова (жена)	г. Борисов, Зеленый городок 11

50.	Сапрыкин Василий Певлович	21.12.1919	-	-	лейтенант	Сапрыкин П.Е.	Оренбургская область
51.	Свиридов Михаил Васильевич	1920	Чкаловская обл, Сорочинский р-н, дер. Барабановка	-	младший лейтенант	отец Василий Сиридов	Чкаловская обл, Сорочинский р-н, дер. Барабановка
52.	Семенов Николай Николаевич	16.12.1914	г. Чкалов (Оренбург)	-	Лейтенант	Семёнова Н. А.	Молотовская область
53.	Сергеев Егор Павлович	17.08.1921	г. Чкалов	-	Капитан	Сергеев Павел	Казахская ССР, г. Шымкент, ул. Красина, д. 5
54.	Солодовщиков Филимон Иванович	08.08.1914	Чкаловская обл., Каркинский район, д. Андрюшино	-	воентехник, 275 сп	Солодовщиков Иван - отец	Чкаловская обл., Каркинский район, д. Андрюшино
55.	Спиридонов Михаил Николаевич	05.05.1908	Чкаловская обл., г. Чкалов	-	мл. лейтенант, 11 тбр	Спиридонова Анна =- жена	Казахская ССР, г. Кемкент, мастерские П,Ч. 15
56.	Спиридонов Сергей Тимофеевич	29.09.1922	Чкаловская обл., г. Орск	Орский РВК, Чкаловская обл., г. Орск	мл. лейтенант	Отец Спиридонов Тимофей	Чкаловская обл., г. Орск, ул. Кирова, д.15
57.	Старостин Илья Гаврилович	17.07.1916	-	Чкаловская обл. Баклинский	Мл. лейтенант	Старостин А.	Оренбургская область

				р-н д. Ново-Тюрино			
58.	Степанов Михаил Павлович	03.10.1903	Чувашская АССР, г. Чебоксары	-	капитан	Жена Смородинова Мария, Мать Александра	Оренбургская область
59.	Ташилин Григорий Тимофеевич	15.02.1920	-	-	лейтенант	Отец Ташилин Тимофей	Оренбургская область
60.	Терехов Илья Алексеевич	27.10.1910	д. Ивановка	-	-	Мичшенко Никита	Оренбургская область
61.	Топоров Василий Семенович	05.10.1918	д. Верхняя Вязовка	-	мл. лейтенант	Давыдова Пелагея Николаевна	Чкаловская обл., Бузулукский р-н, д. Верхняя Вязовка
62.	Топоров Федор Яковлевич	19.02.1895	Чкаловская обл., Верхневесовка	-	фельдшер	Реченцова Вера (жена)	Чкаловская обл., Бузулукский р-н
63.	Тюрин Дмитрий Селеверстович	07.10.1918	Полянье	-	лейтенант	Козлов Андрей	Оренбургская область
64.	Тюрин Дмитрий Семенович	07.10.1918	Поляны	-	Лейтенант	Козлов Андрей	Оренбургская область
65.	Фадеев Степан Васильевич	19.08.1923	Чкаловская обл.	-	лейтенант	Фадеев Василий	с. Ново-Никитинск, р. Октябрьский, обл. Чкаловская

66.	Чулков Федор Леонтьевич	27.07.1897	-	-	мл. лейтенант	Чулкова Елена	Оренбургская область
67.	Чуприна Иван Кузьмич	1915 г.	Чкаловск. обл.	-	мл. лейтенант	Однолиткова Ольга Мих.	Житомирская обл., г. Бердичев
68.	Шамсутдинов Халгат Исмаилович	21.02.1921	Орск	-	лейтенант	Шамсутдинов Исмаил	Чкаловская обл., г. Орск, ул. Островского, № 9
69.	Шумилин Петр Александрович	29.06.1911	Оренбург	-	техник-интендант 1 ранга	Березовский Михаил	Винницкая обл., г. Жмеринка, р-н Угольник, ул. Приёмная 6
70.	Янбулатов Сагет Залехович	12.07.1910	г. Чкалов	-	воен. техник 1 ранга	Волкова Сугре	г. Чкалов, ул. Скорняжпал, д. 15